
Об утверждении Методики 
планирования бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального 
образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области, необходимых для 
исполнения бюджетов действующих и 
принимаемых обязательств на 2020 год 
и плановый период  2021 и 2022 годов и 
Методических рекомендаций по 
составлению обоснований бюджетных 
ассигнований главных распорядителей 
средств бюджета муниципального 
образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области на 2020 год и 
плановый период  2021 и 2022 годов 

 

 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации  
 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить прилагаемые: 
методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области, необходимых для 
исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов; 

методические рекомендации по составлению обоснований бюджетных 
ассигнований главных распорядителей средств бюджета муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов. 

2. Настоящий приказ довести до главных распорядителей средств бюджета 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области. 
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Финансового управления Костенко Л.В. 
 
Начальник управления Л.А.Березовская 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                  ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

П Р И К А З 
 

От 17.09.2019 г.                                                                                                                     № 67 
 



 2
 УТВЕРЖДЕНА 

приказом Финансового управления 
Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области 
от  17.09.2019 № 67 

 
МЕТОДИКА 

планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области, необходимых для 

исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Целью создания настоящей Методики является создание единой 

методологической базы планирования расходов бюджета муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – бюджет 
муниципального района) в разрезе субъектов бюджетного планирования и 
бюджетов действующих и принимаемых обязательств. 
 Настоящей Методикой предлагаются базовые проектировки объемов 
бюджетного финансирования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, 
которые в последующем могут корректироваться с учетом решений, принятых на 
заседаниях Комиссии при Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области по бюджетным проектировкам на 
очередной финансовый год и плановый период.  
 Объем расходов бюджета муниципального района на 2020-2022 годы 
предусматривается исходя из объема бюджетных ассигнований на 01.09.2019. 
 Базовые проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов формируются на основе 
следующих основных подходов: 

1.1. Расходы по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате 
труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной 
службы, а также лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, планируются в соответствии с постановлениями 
Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691 «Об установлении 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих» с изменениями, от 27.10.2005 №311 
«Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 
государственными должностями Смоленской области, должностями 
государственной гражданской службы Смоленской области» с изменениями, 
предусматриваются с индексацией: 

с 01.10.2020 – на 3,8 %; 
с 01.10.2021 – на 4,0 %; 
с 01.10.2022 – на 4,0 %. 
1.2. Расходы по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате 

труда работников муниципальных организаций дополнительного образования 
детей, работников муниципальных учреждений культуры определяется с  учетом 



 3
обеспечения целевых показателей Указа Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики» исходя из прогнозного значения среднемесячного дохода от трудовой 
деятельности: 
 2020 год – 29 484 рублей; 
 2021 год -  31 489 рублей; 
 2022 год – 32 749 рублей. 

1.3. Фонд оплаты труда лиц, не перечисленных в подпунктах 1.1 – 1.3 (за 
исключением лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне 
минимального размера оплаты труда), предусматривается с индексацией: 

с 01.10.2020 – на 3,8 %; 
с 01.10.2021 – на 4,0 %; 
с 01.10.2022 – на 4,0 %. 
Фонд оплаты труда лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне 

минимального размера  оплаты труда, на 2020-2022 годы планируется с учетом его 
размера в 2020 году – 12 130 рублей ежегодно. 
 1.4. Начисления на выплаты по оплате труда на 2020-2022 годы планируются в 
размере 30,2 % от расходов на фонд оплаты труда. 
 1.5. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений, предоставление субсидий на обеспечение выполнения 
государственного задания областным государственным бюджетным и автономным 
учреждениям (за исключением расходов на оплату труда, уплату налогов, оплату 
коммунальных услуг) планируются, исходя из расходов, предусмотренных на 
2019 год. 
 1.6. Расходы на коммунальные услуги планируются исходя из расходов, 
предусмотренных на 2019 год с индексацией: 

с 01.07.2020 – на 3,8 %; 
с 01.07.2021 – на 4,0 %; 
с 01.07.2022 – на 4,0 %. 
1.7. Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований, которые определяются как сумма расходов, 
предусматриваемых на 2020 год  в бюджете муниципального образования исходя из 
необходимости выполнения условия по предоставлению субсидий для 
софинансирования расходов бюджета муниципального района по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального 
района, обеспечение софинансирования из бюджета муниципального района 
указанных расходов в объеме не менее 1 процента от размера указанной субсидии. 

1.8. Расходы на социальное обеспечение в части выплаты пенсий за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 
службы, объем которых определяется на основании плановых показателей 
бюджетной отчетности по состоянию на 01.09.2019 года. 

1.9. Расходы, направляемые на исполнение публичных нормативных 
обязательств меры социальной поддержки лиц, имеющих звание «Почетный 
гражданин Дорогобужского района», определяются исходя из размера ежемесячной 
денежной выплаты, установленной Положением о звании «Почетный гражданин 
Дорогобужского района», утвержденным решением Дорогобужской районной Думы 



 4
от 14.09.2001 №92 (с изменениями от 12.04.2002, 20.06.2002, 27.09.2006, 23.04.2008, 
21.12.2009, 26.03.2010) и  ожидаемого количества получателей мер социальной 
поддержки без индексации. 

1.10.  Расходы на содержание органов местного самоуправления, которые 
рассчитываются по следующей формуле: 

 
РСомсj = РСромсj × kомс, где: 

 
РСромсj - расходы на содержание органов местного самоуправления, объем 

которых определяется на основании плановых показателей бюджетной отчетности 
по состоянию на 01.09.2019; 

kомс - коэффициент индексации, равный 1. 
1.11. Расходы в части уплаты муниципальными организациями 

(учреждениями) налога на имущество организаций и транспортного налога 
предусматриваются, исходя из налогооблагаемой базы и ставок налогов, 
предусмотренных на 2019 год. 

1.12. Расходы на финансирование расходов муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, связанных с 
организацией питания обучающихся 1 – 4-х классов в части предоставления 
горячего питания (завтраков), которые рассчитываются по следующей формуле: 

 
ПУj = Чобучj × Nпит × D, где: 

 
Чобучj - численность обучающихся 1 – 4-х классов муниципальных 

общеобразовательных организаций по состоянию на 01.09.2019; 
Nпит - норма расходов муниципальных общеобразовательных организаций, 

связанных с организацией питания обучающихся в части предоставления горячего 
питания (завтраков), на одного обучающегося 1 – 4-х классов, равная 27 рублям; 

D - количество дней функционирования муниципальных 
общеобразовательных организаций, равное 157; 

1.13. Резервный фонд Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области предусматривается на уровне объема 
резервного фонда первоначально утвержденного на 2019 год. 

1.14. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области 
определяются, исходя из действующих договоров (соглашений), определяющих 
условия привлечения и обращения муниципальных долговых обязательств 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, а также 
на основании прогноза объема и условий муниципальных заимствований на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов и средней годовой ставки по 
обслуживанию муниципального долга (равной 9) . 

1.15. Расходы на уплату членского взноса в Совет муниципальных 
образований Смоленской области определяются в размере, утвержденном решением 
XIII съезда Совета муниципальных образований Смоленской области. 



 5
1.16. Разовые расходы, производимые в 2019 году, при формировании 

бюджетных ассигнований на 2020-2022 годы подлежат исключению. 
1.17. Все расходы, не перечисленные выше, планируются исходя из расходов, 

предусмотренных на 2019 год по состоянию на 01.09.2019 года. 
1.18. Средства областного бюджета и бюджетов поселений в 2020-2022 годах 

не отражаются. 
1.19. В случае необходимости увеличения действующих обязательств или при 

планировании новых расходных обязательств, в обязательном порядке прилагается 
расчет и обоснование необходимости увеличения (включения) вышеуказанных 
расходов. 

 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Финансового управления 
Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области 
от 17.09.2019 № 67 

 
МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ 

по составлению обоснований бюджетных ассигнований главных 
распорядителей средств бюджета муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области на 2020 год  
и плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Настоящие Методические рекомендации по составлению обоснований 

бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – 
бюджет муниципального района) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
(далее – Методические рекомендации) разработаны в целях методического 
обеспечения составления обоснований бюджетных ассигнований главных 
распорядителей средств бюджета муниципального района. 

Обоснование бюджетных ассигнований главных распорядителей средств 
бюджета муниципального района – документ, характеризующий бюджетные 
ассигнования главных распорядителей средств бюджета муниципального района на 
очередной финансовый год и плановый период. 

Объемы бюджетных ассигнований указываются в тысячах рублей с одним 
знаком после запятой. 

1) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на заработную плату 
муниципальным учреждениям осуществляется по форме согласно приложению № 1 
к настоящим Методическим рекомендациям. 

2) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на содержание органов 
местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области и структурных подразделений Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области 
(действующие обязательства) осуществляется по форме согласно приложению № 2 к 
настоящим Методическим рекомендациям. 

3) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на оплату труда в органах 
местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области и структурных подразделениях Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области 
осуществляется по форме согласно приложению № 3 к настоящим Методическим 
рекомендациям. 

4) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на оплату труда 
работников органов местного самоуправления муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области и структурных подразделений 
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 



 7
службы осуществляется по форме согласно приложению № 4 к настоящим 
Методическим рекомендациям. 

5) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на исполнение  публичных 
нормативных обязательств согласно приложению № 5 к настоящим Методическим 
рекомендациям. 

6) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на увеличение 
действующих и принимаемых обязательств осуществляется по форме согласно 
приложению № 6 к настоящим Методическим рекомендациям. 

7) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на уплату налогов 
органами местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области и структурными подразделениями Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 
муниципальными бюджетными, автономными и казенными учреждениями 
предоставляется по форме согласно приложению № 7 раздельно по органам власти и 
типам учреждений. 

 



 8 

 Приложение № 1 
к Методическим рекомендациям по составлению 
обоснований бюджетных ассигнований главных 
распорядителей  средств бюджета 
муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов 

 
ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ 
 

Категория 
персонала 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Ш
та

тн
ая

 ч
ис

ле
нн

ос
ть

, 
че

ло
ве

к 

Средняя  
численность  
работников, 

человек 

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
, (

ты
с.

 
ру

бл
ей

) В
се

го
: 

в том 
числе: 

Ш
та

тн
ая

 ч
ис

ле
нн

ос
ть

, 
че

ло
ве

к 

Средняя  
численность  
работников, 

человек 

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
, (

ты
с.

 
ру

бл
ей

) В
се

го
: 

в том 
числе: 

Ш
та

тн
ая

 ч
ис

ле
нн

ос
ть

, 
че

ло
ве

к 

Средняя  
численность  
работников, 

человек 

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
, (

ты
с.

 
ру

бл
ей

) В
се

го
: 

в том 
числе: 

Ш
та

тн
ая

 ч
ис

ле
нн

ос
ть

, 
че

ло
ве

к 

Средняя  
численность  
работников, 

человек 

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
, (

ты
с.

 
ру

бл
ей

) В
се

го
: 

в том 
числе: 

 с
пи

со
чн

ог
о 

со
ст

ав
а 

(б
ез

 
вн

еш
ни

х 
со

вм
ес

ти
те

ле
й)

 
вн

еш
ни

х 
со

вм
ес

ти
те

ле
й 

К
О

С
ГУ

 2
11

 

К
О

С
ГУ

 2
13

 

 с
пи

со
чн

ог
о 

со
ст

ав
а 

(б
ез

 
вн

еш
ни

х 
со

вм
ес

ти
те

ле
й)

 

вн
еш

ни
х 

со
вм

ес
ти

те
ле

й 

К
О

С
ГУ

 2
11

 

 К
О

С
ГУ

 2
13

 

 с
пи

со
чн

ог
о 

со
ст

ав
а 

(б
ез

 
вн

еш
ни

х 
со

вм
ес

ти
те

ле
й)

 
вн

еш
ни

х 
со

вм
ес

ти
те

ле
й 

К
О

С
ГУ

 2
11

 

 К
О

С
ГУ

 2
13

 

 с
пи

со
чн

ог
о 

со
ст

ав
а 

(б
ез

 
вн

еш
ни

х 
со

вм
ес

ти
те

ле
й)

 
вн

еш
ни

х 
со

вм
ес

ти
те

ле
й 

К
О

С
ГУ

 2
11

 

 К
О

С
ГУ

 2
13

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 
педагогических 

работников 
дополнительного 

образования 
детей  

 

          

 

          

 

          

 

          
прочих 

педагогических 
работников 

 

          

 

          

 

          

 

          
работников 
учреждений 

культуры 

 
    

      

 

          

 

          

 

          
руководителей 

учреждений 
           

 
          

 
          

 
          



 9 
прочих 

работников, не 
указанных выше 

 

          

 

          

 

          

 

          

ИТОГО:                         
Руководитель________________________            ___________   ________________________ 
          (наименование должности)                   (подпись)                      (расшифровка подписи) 
Исполнитель:_______________________             ___________   ________________________ 

        (наименование должности)                    (подпись)                     (расшифровка подписи) 
Тел: ________  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Приложение № 2 
к Методическим рекомендациям по составлению 
обоснований бюджетных ассигнований главных 
распорядителей  средств бюджета 
муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов 

 
ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ДЕЙСТВУЮЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА) 
от ____ ________________20___ г. 

 
Главный распорядитель бюджетных средств ________________ 
Штатная численность ______________________________________ 
 

Наименование показателей КОСГУ 2019 год 
(по состоянию 
на 01.09.2019) 

Плановый 
период 

На увеличение 
действующих 
обязательств 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Объем бюджетных ассигнований 
всего, тыс. руб.             

      

в том числе:                       
Прочие выплаты 212           
Расходы на услуги связи 221           
Коммунальные услуги 223           
Арендная плата за пользование имуществом 224           
Работы, услуги по содержанию имущества 225           
Прочие работы, услуги 226           
Страхование 227      
Услуги, работы для целей капитальных вложений 228      



 11

Расходы на увеличение стоимости основных 
средств и материальных запасов 

310, 341-
349     

     

Всего                              
 

Руководитель _______________________   _________________________________ 
                                     подпись                                        расшифровка подписи 
Исполнитель _______________________   _________________________________ 
                                      подпись                                               расшифровка подписи 
тел.__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

 Приложение № 3 
к Методическим рекомендациям по 
составлению обоснований бюджетных 
ассигнований главных распорядителей  средств 
бюджета муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов 

 
ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОПЛАТУ ТРУДА В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

Главный распорядитель бюджетных средств ________________ 
 

КОСГУ Сумма должностных окладов в расчете на 
год по действующему штатному расписанию 

Коэффициент 
количества окладов 

Итого  ФОТ на 2019 год ФОТ на очередной финансовый год и плановый период 

2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 6 7 

211  85,66 (61,66)     
213       

       
Итого       

 
Руководитель _______________________   _________________________________ 
                                     подпись                                        расшифровка подписи 
Исполнитель _______________________   _________________________________ 
                                      подпись                                               расшифровка подписи 
тел.__________________________ 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 13

 Приложение № 4 
к Методическим рекомендациям по 
составлению обоснований бюджетных 
ассигнований главных распорядителей  средств 
бюджета муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов 

 
ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОПЛАТУ ТРУДА РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 
Главный распорядитель бюджетных средств ________________ 
 

КОСГУ Сумма должностных 
окладов в расчете на год 

по действующему 
штатному расписанию 

Коэффициент 
количества окладов 

Итого ФОТ на 2019 год ФОТ на очередной финансовый год и плановый период 

2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 6 7 

211  21,5     
213       

Итого       
 
Руководитель _______________________   _________________________________ 
                                     подпись                                        расшифровка подписи 
Исполнитель _______________________   _________________________________ 
                                      подпись                                               расшифровка подписи 
тел.__________________________ 
 



 14

 Приложение № 5 
к Методическим рекомендациям по 
составлению обоснований бюджетных 
ассигнований главных распорядителей  средств 
бюджета муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов 

 
ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  
 

Наименование 
публичного 

обязательства 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
лу

ча
те

ле
й 

на
 

01
.0

9.
12

01
9 

Ра
зм

ер
 в

ып
ла

ты
, 

ру
б.

 

О
бъ

ем
 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
, 

уч
те

нн
ый

 в
 

бю
дж

ет
е 

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 н
а 

те
ку

щ
ий

 
фи

на
нс

ов
ы

й 
го

д,
 

ты
с.

 р
уб

. 
О

ж
ид

ае
мо

е 
ис

по
лн

ен
ие

  

П
ла

ни
ру

ем
ое

 
ко

ли
че

ст
во

 
по

лу
ча

те
ле

й 

Ра
зм

ер
 в

ып
ла

ты
, 

ру
б.

 

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
ин

де
кс

ац
ии

 

О
бъ

ем
 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 
ко

ли
че

ст
во

 
по

лу
ча

те
ле

й 

Ра
зм

ер
 в

ып
ла

ты
, 

ру
б.

 

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
ин

де
кс

ац
ии

 

О
бъ

ем
 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 
ко

ли
че

ст
во

 
по

лу
ча

те
ле

й 

Ра
зм

ер
 в

ып
ла

ты
, 

ру
б.

 

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
ин

де
кс

ац
ии

 

О
бъ

ем
 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

Публичные 
обязательства (в 
разрезе каждого 
публичного 
обязательства), 
всего 

                

в т.ч.                 
                 
                 

 
Руководитель _______________________   _________________________________ 
                                     подпись                                        расшифровка подписи 
Исполнитель _______________________   _________________________________ 
                                      подпись                                               расшифровка подписи 
тел.__________________________ 
 



 Приложение № 6 
к Методическим рекомендациям по 
составлению обоснований бюджетных 
ассигнований главных распорядителей  средств 
бюджета муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов 

ОБОСНОВАНИЕ 
ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕЙСТВУЮЩИХ И ПРИНИМАЕМЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

 
Главный распорядитель бюджетных средств _______________________________ 
 
Наименование 

расходов 
(мероприятий) 

Нормативный 
правовой акт 

(проект 
нормативного 

правового 
акта) 

На 2019 год 
(по состоянию 

на 
01.09.2019год) 

Сумма 
(тыс. руб.) 

Примечания  
(расшифровка, краткое обоснование) 

2020 год 2021 год 2022 год  

Действующие обязательства 
       
       
итого       

Принимаемые обязательства 
       
       
итого       
Руководитель _______________________   _________________________________ 
                                     подпись                                        расшифровка подписи 
Исполнитель _______________________   _________________________________ 
                                      подпись                                               расшифровка подписи 
тел.__________________________ 
  

 
 
 
 



 16

Приложение № 7 
к Методическим рекомендациям по 
составлению обоснований бюджетных 
ассигнований главных распорядителей  средств 
бюджета муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов 

 
ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА УПЛАТУ НАЛОГОВ ОГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ, 
АВТОНОМНЫМИ И КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

от ____ ________________20___ г. 
Главный распорядитель бюджетных средств ________________ 
 

Наименование показателя 

О
ж

ид
ае

мы
й 

ка
сс

ов
ы

й 
ра

сх
од

 з
а 

20
19

 г
од

 

2020 год 2021 год 2022 год 
Н

ал
ог

оо
бл

аг
ае

ма
я 

ба
за

 

С
та

вк
а 

на
ло

га
 

С
ум

ма
 к

 у
пл

ат
е 

(р
уб

.) 

Н
ал

ог
оо

бл
аг

ае
ма

я 
ба

за
 

С
та

вк
а 

на
ло

га
 

С
ум

ма
 к

 у
пл

ат
е 

(р
уб

.) 

Н
ал

ог
оо

бл
аг

ае
ма

я 
ба

за
 

С
та

вк
а 

на
ло

га
 

С
ум

ма
 к

 у
пл

ат
е 

(р
уб

.) 

1  6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Налог на имущество организаций           
Транспортный налог           
Земельный налог*           
Всего           

* данные представляются в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления о предоставлении льгот по уплате налога 
Руководитель _______________________   _________________________________ 
                                     подпись                                        расшифровка подписи 
Исполнитель _______________________   _________________________________ 
                                      подпись                                               расшифровка подписи 
тел.__________________________ 



 
 


